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ID Dato Navn Emne Tekst Vedhæftet  

1 10-03-2016 
 

Kim Zingenberg 
 

Spildevandsplan, 
tillæg nr. 7 
 

Spildevand fra Skovbrynet afledes så vidt vides via min grund til fælles kloak.  
 
Kommunen bør være opmærksom på dette forhold ved etablering af ny 
spildevandsledning. 

  

2 13-03-2016 
 

 

John Dall 
 

Vedr.  
Sønder Alle 7 
 

Hej Jeg har forsøgt at blive klogere på, hvad dette betyder for os.  
 
Men jeg synes ikke beskrivelserne i tillæg 7 er særligt oplysende for dem, som 
det egentlig kommer til at berøre rent økonomisk osv. Kan I fortælle mig, hvor 
jeg kan finde konkrete kloarkplaner of rområdet, således jeg kan få et overblik?  
 
Jeg har adresse som anført, men huset ligger lavt på en skråning (med toilet i 
kælderen) ned imod Århusvej og jeg tror derfor ikke, at vores kloarker går ud i 
Sønder Alle. Spørgsmålet er derfor, om det praktisk er muligt at blive tilsluttet 
den nye regnvandsledning?!  
 
Kan i hjælpe med at afklare dette?  
 
mvh... John 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

3 09-04-2016 
 

 

Peter Farver 
 
 

Høringssvar 
spildevandsplanen 
 

Det formodes, at baggrunden for spildevandsplanen er en kommunal 
erkendelse af, at det nuværende kommunale vandafledningssystem har et 
kapacitetsproblem. Hvorvidt en separering mellem husspildevand og regnvand 
er den optimale løsning, kan der stilles berettiget spørgsmålstegn ved, men det 
er tydeligvis det eneste kommunale forslag på nuværende tidspunkt.  
 

Som husejer i et af de berørte områder, er det både kritisabelt og 
uacceptabelt, at den valgte løsning pålægger de privatejede ejendomme en 
ganske betydelig udgift. Det lovmæssige grundlag for dette er noget uklart, og 
vi er mange, der mener, at grundlaget skal testes. Andre kommuner har fundet 
andre løsninger, der holder borgerne skadesløse. Situationen er, at den ganske 
betydelige udgift, Viborg Kommune på denne måde påfører borgerne, er helt 
uacceptabel, og den kan få ganske alvorlige problemer.  
 

Eksempelvis har Sønder Alle 6 været til salg af flere omgange, og det beskrevne 
initiativ vil gøre et salg stort set umuligt. Situationen er uacceptabel. Særligt 
vedr. Sønder Alle 6 (Matrikel: 475ai) skal det oplyses, at der løber et kommunal 
drænrør fra Skovbrynet ned over min matrikel, hvor det kobler på det den 
nuværende spildevandsledning. Separeringen af dette vand fra spildevandet på 
min matrikel, kan under ingen omstændigheder være mit ansvar, idet 
drænrøret er kommunalt eje.  
 

Der kan være mange andre individuelle forhold, som kommunen burde have 
taget stilling til, inden dette forslag blev sendt i høring. Det nuværende 
høringsgrundlag er ikke fyldestgørende set ud fra et borgersynspunkt.  
 

Hvornår påbegyndes arbejdet, såfremt forslaget godkendes, er et andet 
spørgsmål, der burde have været belyst. Er der fuld handlefrihed, hvornår 
borgerne selv går i gang, eller skal det koordineres med kommunens arbejde? 
Hvilke finansieringsmuligheder stiller kommunen i udsigt ?  
 

Disse spørgsmål og sikkert mange andre mangler at blive belyst. På det 
nuværende grundlag kan planen ikke accepteres.  
Med venlig hilsen Peter Farver ejer: Sønder Alle 6 (matrikel 475ai, Viborg 
Markjorde) 8800 Viborg 

 


